
Universidade Estadual do Centro-Oeste 
Mestrado em Propriedade Intelectual e Transferência 

de Tecnologia para a Inovação - PROFNIT 
 

Home Page: http://www.unicentro.br | http://www3.unicentro.br/profnit 
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8144 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA/PR 

 

PORTARIA Nº 04-PROFNIT/UNICENTRO, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

DESIGNA a seguinte Comissão para 
cuidar do Processo Seletivo à que se 
refere a Chamada para seleção de 

estudante. 
 

 O coordenador da Comissão Acadêmica Institucional – CAI do Ponto 
Focal UNICENTRO da Rede PROFNIT/FORTEC, no uso de suas atribuições 
regimentais,  

 considerando o disposto no Capitulo IV, do Regimento Profnit Nacional, 
aprovado em 03 de maio de 2017 pela Diretoria e Diretório do FORTEC; 

 considerando o disposto no Item 3.2, das Normas Acadêmicas Nacionais, 
aprovado pela Comissão Acadêmica Nacional em 09 de maio de 2018; 

 considerando a Chamada para Seleção de Estudantes Exame Nacional 
de Acesso – Ingresso em 2021, 

 

RESOLVE: 

  Art. 1º. Designar a Comissão formada pelos membros a seguir 
relacionados para cuidar do Processo Seletivo à que se refere a Chamada para 
seleção de Estudantes – Exame Nacional de Acesso, com ingresso no primeiro 
semestre de 2021, disponível na página eletrônica do PROFNIT 
(www.profnit.org.br). 

 
I – Presidente: Paulo Rogério Pinto Rodrigues, RG nº 499.659.059-91; 

II – membros: 
a) André Lazarin Gallina, RG n° 13.426.607-4; 
b) Cláudia Crisóstimo, RG nº 3.319.485-4; 
c) Everson do Prado Banczek, RG nº 7.815.545-0; 
d) Marcelo Vieira, RG nº 13.452.083-3. 
 
§ 1º Essa designação é a partir de 01 de dezembro de 2020. 

 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data e tem validade até a 

divulgação final dos resultados do Processo Seletivo, objeto da chamada. 

 

 

 

Prof. Dr. Carlos Ricardo Maneck Malfatti 
                                                                                  Coordenador PROFNIT/UNICENTRO 

       Portaria nº 1.096/2019-GR/UNICENTRO 

http://www.unicentro.br/
http://www3.unicentro.br/profnit

